
دعوت از دو مربی برای حضور در مسابقات کشتی فرنگی
 بازگشت جمشیدی به کشتی فرنگی

فدراسیون کشتی از دو مربی برای حضور در مسابقات کشتی فرنگی 
جام تختی در شیراز دعوت کرد. 

به این ترتیب و با خواســت کادر فنی و فدراسیون کشتی؛ عبدالرضا 
میراعلمی از گیلان و بهروز جمشــیدی از چهارمحال و بختیاری به عنوان 
مربی برای حضور در مســابقات کشــتی فرنگی جام تختی دعوت شدند. 
بهروز جمشــیدی یکی از بهترین کشــتی گیران فرنگی کار ایران در دهه 

هفتاد و اوایل دهه هشتاد بود. 
بهروز جمشیدی بعد از کنار گذاشتن کشتی وارد عرصه مربیگری شد 

و مدتی هم به عنوان مربی تیم ملی فعالیت کرد. 
همچنیــن محمد دانیالــی از البرز نیز مجوز کشــتی گرفتن در این 
مســابقات را از ســوی کادر فنی دریافت کرد. چهلمین دوره رقابت های 
بین المللی کشــتی فرنگی جام تختی روز های ۳ و ۴ بهمن ماه در ســالن 

شهید دستغیب شیراز برگزار می شود.
 

شرایط رو به بهبودی آزادکار مصدوم کرمانشاهی
 زارع: دست و پایم را تکان می دهم

شرایط »میثم زارع« آزادکار کرمانشــاهی که به دلیل تصادف دچار 
ضایعه نخاعی شده بود، بعد از سپری کردن حدود ۲ ماه در یک بیمارستان 
توانبخشــی در تهران، اکنون رو به بهبودی است و فعالیت های توانبخشی 
و فیزیوتراپی را آغاز کرده اســت. دارنده مدال نقره نوجوانان آسیا ۲۰۱۷، 
در روز ۱۸ آبان ماه امسال در مسیر بازگشت به منزل بر اثر واژگونی وسیله 

نقلیه اش دچار ضایعه نخاعی شد. 
میثم زارع درباره بازگشــت سلامتی اش گفت: »پس از عمل جراحی 
که انجام دادم شــرایطم رو به بهبود اســت و در حال حاضر دســت ها و 
پاهای خود را حس می کنم و می توانم بنشینم. پزشک جراح، پس از عمل 
جراحی به مــن گفت که صد در صد بهبودی خود را به دســت می آورم 
اما شــرط این بهبودی انجام ورزش و فعالیت های توانبخشــی مناسب و 

فیزیوتراپی است.«
 زارع ادامه داد: »بیش از ۲ ماه اســت که در بیمارســتان بســتری 
هســتم اما به دلیل زخم بســتر و عمل جراحی، در عمــل یک ماه و نیم 
نتوانســتم توانبخشی لازم را انجام دهم و در سه هفته گذشته که کارهای 
توانبخشی و فیزیوتراپی همراه با ورزش را زیر نظر متخصصان بیمارستان 
انجــام داده ام، خیلی در روند بهبودم تأثیر گذاشــته به طوری که گرما و 
سرما را در دســت و پاهای خود حس می کنم و می توانم دستان و پاهای 

خود را تکان دهم.«

یخ کشی در وضعیت برزخی
 شانس مجدد 
در کار نیست

ملی پوش کشتی آزاد در مسابقات 
جهانی ۲۰۱۸ بوداپست روزهای سختی 
را پشــت ســر می گــذارد. محمدباقر 
یخ کشی چند روز قبل از مسابقات جام 
تختی به دلیل ســانحه رانندگی آسیب 
جدی دید و شانس حضور در مسابقات 
جــام تختی را از دســت داد. حالا بعد 
از برگزاری مســابقات جام تختی او در 
شرایطی قرار گرفته که مشخص نیست 
بتواند یکبار دیگر شانس حضور در تیم 
ملی را پیدا کند. محمدباقر یخ کشــی  
کشــتی گیر وزن 6۱ کیلوگرم تیم ملی 
درباره آخریــن وضعیتش گفت: »تمام 
مــدارک پزشــکی و نامه ای کــه باید 
از طرف هیأت کشــتی به فدراســیون 
فرستاده می شــد، ارسال شد. من برای 
جام تختی خیلــی تمرین کرده بودم و 
از آمادگی خوبی ســود می بردم اما این 
مسأله پیش آمد و دیگر نمی شد تحت 

هیچ شرایطی کشتی بگیرم.«
یخ کشــی در مــورد اینکــه آیــا 
کادرفنی صحبتی در مورد دادن فرصت 
دوباره به او داشــته، ادامه داد: »بعد از 
تصادف، علیرضا دبیر، حمید ســوریان 
و یکــی دو نفــر از مربیــان تیم ملی 
تماس گرفتند و احوالم را پرسیدند، اما 
صحبتی در مــورد اینکه به من فرصت 
دوباره ای داده می شود یا نه، نداشتند.«

ایــن کشــتی گیر مازندرانی وزن 
6۱ کیلوگرم گفت: »همیشه روی پای 
خودم ایســتاده ام، الان هم دوباره روی 
پایم می ایســتم و تلاشــم را می کنم. 
بلافاصلــه بعــد از کشــیدن بخیه هــا 
فیزیوتراپی و آب درمانی را آغاز می کنم 
تا خیلی زود بتوانم تمرین جدی کشتی 
را آغاز کنم. مسابقات قهرمانی آسیا در 
پیش است و امیدوار هستم که فرصتی 
دوبــاره به من داده شــود. باید جوری 
تمریــن کنم که خــودم را به کادرفنی 

تیم ملی ثابت کنم.«

خبر کوتاه

خبر

مسابقات کشتی آزاد در ایتالیا همانی شد 
که کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد می خواست. 
کادر فنی در این مسابقات به دنبال این بود که 
بتواند اوزان خالی خود را در مسابقات جهانی 
قزاقستان با چهره های جدید پر کند که یکی 
از این چهره های جدید کاری کرد کارســتان. 
یکی از ایــن اوزان خالــی وزن 9۷ کیلوگرم 
بود کــه غلامرضا محمدی در آخرین لحظات 
تصمیم گرفت تا محمد حســین محمدیان را 

در مســابقات ایتالیا جایگزین علیرضا کریمی 
مصدوم کند. تصمیــم محمدی خیلی خوب 
هــم در ایتالیا جواب داد و کشــتی گیر بلند   
بالای ایران که بعــد از طی کردن محرومیت 
چهارســاله به میادین برگشــته بود، توانست 
با غلبه بر غول کشــتی دنیا از آمریکا، رویای 

جدیدی را برای کشتی ایران رقم بزند.
در کشــتی ایران همه نگاه ها به حسن 
یزدانی اســت که بتواند بــا مدال طلای وزن 
۸6 کیلوگرم بــار ورزش ایــران را به دوش 
بکشــد اما حالا بــا پیروزی محمدحســین 
محمدیان مقابل کایل اســنایدر آمریکایی در 
مسابقات بین المللی ماتئو پلیکونه در ایتالیا، 
یــک رویای جدید بــرای کشــتی ایران در 
بازی های المپیک به وجود آمده و ظاهراً یک 

نفر دیگر هم وارد لیســت شانس های مدال 
ایران در المپیک اضافه می شــود. حالا همه 
بعد از ضربه فنی شــدن اسنایدر در ایتالیا با 
خود زمزمه می کنند که شــاید محمد حسین 
محمدیان بتواند با غلبه بر ســتاره های وزن 
9۷ کیلوگرم از جمله همین کایل اســنایدر 
مدال ارزشــمندی را برای ایــران در توکیو 

کسب کند.
البته محمدیان برای رســیدن به توکیو 
کار بسیار ســختی را در پیش دارد اما واقعاً 
چنــد نفر دیگر در ایران هســتند که بتوانند 
مقابل کشــتی گیر عنواندار آمریــکا قد علم 
کنند و پشــت این کشتی گیر را که خیلی ها 
آرزوی شکســت دادن او را داشتند به خاک 
بمالند؟ در 5 سال گذشته فقط دو نفر؛ یعنی 

رشید سعداله اف از روسیه و رشید شریف اف 
از آذربایجان توانســته بودند که در مسابقات 
جهانی و المپیک پشــت اسنایدر را به خاک 
بمالند. سال گذشــته علی شعبانی در حالی 
دوبنــده تیم ملــی را در مســابقات جهانی 
قزاقســتان به تن کرد که در یاشاردوغو یک 
بر صفر به اســنایدر باخته بود و همه بعد از 
این شکست او را شایسته رسیدن به دوبنده 
تیم ملی در جهانی قزاقســتان می دانستند و 
حالا چرا این تصــور بعد از ضربه فنی کردن 

اسنایدر توسط محمدیان پیش نیاید؟
 اسنایدر ۲5 ســاله در مسابقات جهانی 
۲۰۱5 بــرای اولین بار به مدال طلای جهان 
رسید. یک ســال بعد در المپیک ریو هم به 
مدال طلا رســید. طلای او در ســال ۲۰۱۷ 

با غلبه بر ســعداله اف رقم خورد اما در سال 
۲۰۱۸ سعداله اف توانست با غلبه بر اسنایدر 
تاوان ســختی را از این کشتی گیر آمریکایی 
بگیرد. در جهانی ۲۰۱9 می شد برای سومین 
بار اســنایدر و ســعداله اف به فینال برسند 
اما شکســت اســنایدر در نیمه نهایی مقابل 
شریف اف برنامه ها را به هم ریخت تا اسنایدر 
به اولین مدال برنز جهانی اش دست پیدا کند 
و بعد از چهار ســال برای اولین بار به فینال 

وزن 9۷ کیلوگرم نرسد.
اسنایدر در تورنمنت های بین المللی چند 
بــاری مقابل رقبایش شکســت خورده. مثل 
مســابقات ایوان یاریگین در سال ۲۰۱9 که 
در نهایت نهم شد. البته او هیچ وقت نتوانسته 
در یاریگین قهرمان شــود و دو بار هم عنوان 

سومی در این مســابقات را در کارنامه دارد. 
اسنایدر شکســت در گرند پریکس آلمان را 
هم در کارنامه دارد و یا مسابقات بین المللی 
یاشارداغو در ســال ۲۰۱۸ که مقابل اسلان 
بک آلبروف از آذربایجان ضربه فنی شد و در 
نهایت هم ســومی این مسابقات را به دست 
آورد. حالا اسنایدر یک شکست با ضربه فنی 
دیگــر در کارنامه اش ثبت می شــود و آن هم 
مقابل محمد حســین محمدیان در تورنمنت 
دارای رنکینــگ ایتالیا. محمدیان ۲۸ ســاله 
با مدال برنز جهان در ســال ۲۰۱۴ با انگیزه 
بالا برای رسیدن به المپیک تلاش می کند. او 
می خواهد تلافی نبودن در چهار سال گذشته 
را بــه یکباره جبران کند و چه اتفاقی مهم تر 

از مدال المپیک.
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بازگشت پر سر و صدای محمدیان به تیم ملی کشتی آزاد

عبور از غول آمریکایی

78

زرینی: تحریم های آمریکا جام تختی را 
تحت تأثیر قرار داد

چهلمین دوره تورنمنت بین المللی کشــتی آزاد جام جهان 
پهلوان تختی که چندی پیش در شــهر کرمانشــاه برگزار شد، 
بدون تردیــد یکی از ضعیف ترین دوره هــای این رقابت ها بود. 
در این دوره فقط تیم ارمنســتان به عنوان تیم خارجی در آن 
حضور یافت و به این ترتیب نمی تــوان این دوره از رقابت ها را 
یک تورنمنت بین المللی به حســاب آورد. سطح فنی پایین این 
مســابقات باعث شد تا برخی از پیشکســوتان به انتقاد از نوع 

برگزاری جام تختی بپردازند.
»الله مراد زرینی« پیشکســوت کشــتی و عضو اسبق تیم 
ملی کشــتی آزاد ایران در وزن های 74 و 82 کیلوگرم در دهه 
80 میلادی از جمله کشــتی گیرانی است که بارها در جام تختی 
و در چهار وزن 68، 74، 82 و 90 کیلوگرم کشتی گرفته و دارای 
دو مدال طلا و یک برنز این جام اســت. به همین دلیل هم حالا 
زرینی به نقد این مسابقات می پردازد و سطح فنی این رقابت ها 
را بسیار نازل می داند: »این ضعیف ترین دوره جام تختی از نظر 
کمی و کیفی بود و تیم های خارجــی به دلایل مختلف از جمله 
آغاز ســال میلادی جدید در آن شرکت نکردند. به نظر من هیچ 
سالی اینطور نبود و این زیبنده و برازنده کشتی ایران و نام جهان 
پهلوان تختی نیست. زیرا کشتی ایران در دنیا شناخته شده و از 

جایگاه رفیعی برخوردار است.«
نایب قهرمان بازی های آســیایی 1986 سئول در وزن 74 
کیلوگرم ادامه داد: »از ســوی دیگر مسابقه ها در زمان مناسبی 
برگزار نشــد؛ در دوره ای که ما کشتی می گرفتیم جام تختی در 
هفته سوم بهمن ماه برگزار می شد و آخرین روز این جام مصادف 
با روز 22 بهمن بود و جمعیت عظیمی نزدیک به 15 هزار تماشاگر 
به ســالن 12 هزار نفری ورزشگاه آزادی تهران می آمدند. در آن 
زمان، مســابقه های جام تختی با توجه به حضور تیم های متعدد 
خارجی شباهت زیادی به مسابقه های قهرمانی جهان داشت اما 

امروز متأسفانه اینگونه نیست.«
زرینی با بیان اینکه در ایــن نیامدن تیم های خارجی فقط 
فدراسیون مقصر نیســت، گفت: »در اینکه تیم های خارجی از 
مسابقه های جام تختی در کرمانشاه استقبال نکردند، فدراسیون 
کشتی مقصر نیست بلکه مشکلات سیاسی و اقتصادی کشورمان 
سبب شده اســت تیم های خارجی از این مســابقه ها استقبال 
نکنند. تحریم های آمریکا روی کشتی ایران و جام تختی اثر خود 
را گذاشته و شرایط سیاسی مملکت به گونه ای شده که تیم های 
خارجی رغبتی به حضور در جام تختی از خود نشان نمی دهند.«
دارنده مدال طلای آسیا در ســال 1988 پاکستان در وزن 
82 کیلوگرم معتقد است که فدراســیون کشتی می توانست با 
رایزنی سطح مســابقات را تغییر بدهد: »اگر فدراسیون کشتی 
کشورمان با اتحادیه جهانی کشتی رایزنی می کرد و وارد مذاکره 
می شد، شاید می شــد این دوره از رقابت های جام تختی را در 
زمان مناسبی به صورت تورنمنت گزینشی المپیک توکیو برگزار 
کرد. البته این کار نیاز به رایزنی قوی و ارتباطات ســطح بالای 

فدراسیون کشتی با اتحادیه جهانی کشتی دارد.«
عضو تیم ملی کشتی آزاد ایران در مسابقه های جهانی 1983 
و 1985 ادامه داد: »در مجموع انتظاری که از مسابقه های کشتی 
آزاد جام تختی می رفت، در کرمانشــاه نبود و رقابت ها بیشتر 
حکم انتخابی تیم ملی کشتی آزاد ایران را داشت، البته در چند 

وزن رقابت های داخلی خوب بود.«
زرینی گفت: »اکنــون زمان انتقاد از اینکــه چرا تیم های 
خارجی در جام بین المللی تختی شرکت نکردند، نیست چرا که 
این جام برای کشــتی ما که در آستانه حضور در المپیک 2020 
قرار دارد، چندان تعیین کننده نیســت. من اعتقاد دارم و قول 
می دهم با کشتی گیرانی که در اختیار داریم مثل حسن یزدانی، 
علیرضا کریمــی، پرویز هادی و چند کشــتی گیر جوان دیگر 
می توانیم نتیجه خوبی در المپیــک 2020 توکیو بگیریم و روی 
حرف خود ایســتاده ام. بنابراین نباید زیاد نگران المپیک باشیم 
منتهی همه ما وظیفه داریم از فدراسیون کشتی و تیم های ملی 
کشتی آزاد و فرنگی ایران در قبل از المپیک حمایت کنیم. همه 
باید به کشتی کمک کنیم تا این رشــته در هر دو رشته آزاد و 
فرنگی سربلند از المپیک بیرون آید. تنها انتظارم از کمیته ملی 
المپیک و وزارت ورزش این اســت در سال المپیک، فدراسیون 
کشتی را تنها نگذارند و به خوبی از کشتی در هر دو رشته آزاد 

و فرنگی حمایت کنند.«

سوژه روز

مسابقات کشتی فرنگی ماتئو پلیکونه در 
ایتالیــا که از تورنمنت ها دارای رنکینگ بود، 
روز گذشــته در حالی در کشتی آزاد شروع 
شد که مسابقات کشتی فرنگی این رشته روز 
پنجشنبه به پایان رسید. مسابقاتی که مورد 
استقبال بســیاری از قهرمانان کشتی فرنگی 
قــرار نگرفت. بر خــلاف تصوراتی که از این 
مســابقات وجود داشت فقط یک کشتی گیر 
مــدال آور در مســابقات جهانی قزاقســتان 
در ایــن رقابت هــا به روی تشــک رفت که 
آن  هــم ویکتور لورینچ بود که توانســت در 
این مســابقات به مدال طلا برســد. لورینچ 
در جهانــی قزاقســتان در وزن ۸۷ کیلوگرم 
به مدال نقره رســیده بود. سایر مدال آوران 
مســابقات جهانــی قزاقســتان ترجیح داده 
بودنــد که به جای حضــور در این رقابت ها 
یا اســتراحت کننــد و یا اینکــه برنامه های 

آماده سازی خود را با قدرت پیش ببرند.
دیگــر چهره شــاخص این مســابقات 
آندره اســتیک برگ از نروژ بود که البته در 
جهانی قزاقســتان مقابل شینوبو اوتا از ژاپن 
شکســت خورد و دســتش به مدال نرسید 
اما به هر حال او از جمله کســانی است که 
به دلیل کســب مدال برنز جهان و المپیک 
از چهره های شاخص کشــتی دنیا محسوب 
می شــود اما به جز این دو نفر ستاره دیگری 

در ایتالیا حضور داشت؟
بررسی مســابقات نشان می دهد که در 
کشــتی فرنگی هیچ ســتاره دیگری زحمت 
حضور در مسابقات ایتالیا را به جان نخریده 
است و شاید دلیل اصلی آن  هم این باشد که 
حضور در این مســابقات بر سر وزن قانونی 
باعث تحلیل رفتن قوای جســمانی می شود 
و کشتی گیران دچار آسیب جدی می شوند. 
این همان تصمیمی اســت که محمد بنا هم 
برای تیم ملی کشــتی فرنگــی اتخاذ کرد. 
تصمیمی کــه البته خیلی هم مورد نقد قرار 
گرفت و خیلی ها معتقد بودند که چرا محمد 
بنا تیم ملی کشــتی فرنگی را به ایتالیا اعزام 

نمی کند اما حالا که مســابقات برگزار شده، 
مشخص می شــود که تصمیم سرمربی تیم 
ملی کشــتی فرنگی همــان تصمیمی بوده 
که بســیاری از تیم های مدعی و نامدار دنیا 
گرفتند و ســتاره های نامدار کشتی جهان از 

کشورهای صاحب سبک دنیا از جمله روسیه 
تصمیم گرفتند که در این مســابقات حضور 

نداشته باشند.
منتقدانی که در این چند روز ســرمربی 
تیــم ملی کشــتی فرنگی را بــه خاطر این 

تصمیم منطقی نقد کرده بودند احتمالاً حالا 
با بررسی جزئی مســابقات متوجه می شوند 
راه درســتی که بســیاری از کشورها هم در 
پیش گرفتند همیــن بوده و نباید اجازه داد 
کشتی گیران در چند ماه قبل از المپیک در 

مســابقاتی به میدان بروند که مجبور به وزن 
کم کردن باشند.

عــده ای از منتقــدان محمد بنــا که از 
پیشکسوتان کشــتی هم بودند در این مدت 
با طعنه به ســرمربی تیم ملی کشتی فرنگی 
از او انتقاد می کردند و مدعی شده بودند که 
هیچ کس در کشــتی دنیا متوجه سطح فنی 
تورنمنت های دارای رنکینگ نیســت و فقط 
این محمد بناســت که متوجه شرایط سخت 
اســت و اجازه حضور کشتی گیرانش در این 
میدان مهــم را نمی دهد. برخــی دیگر ادعا 
کردند که او نگران شکســت کشتی گیرانش 
در این مســابقات اســت و بــه همین دلیل 
تیمش را اعزام نمی کند اما حالا که مسابقات 
برگزار شده مشخص است که ۱۸ تیم در این 
مسابقات حضور داشتند که در این بین نه از 
روسیه خبری بوده و نه از ترکیه، آذربایجان، 
و  کره جنوبــی  ژاپــن،  کوبــا،  قزاقســتان، 
گرجستان. در واقع با بررسی نتایج مسابقات 
جهانی ۲۰۱9 قزاقســتان از بین ۷ کشوری 
که توانســتند صاحب مدال طلا شدند، فقط 
دو کشــور اوکراین و مجارستان بودند که در 

این مسابقات حضور داشتند.
ایــن تصمیــم نشــان می دهــد کــه 
تورنمنت های دارای رنکینگ به دلیل برگزار 
شــدن در وزن قانونی نمی تواند به بسیاری 
از کشتی گیران کمک کند و به همین دلیل 
کمتر کشتی گیر سرشناسی از حضور در این 
مسابقات استقبال می کند. هر کشور صاحب 
ســبک کشتی در دنیا کشــتی گیران مطرح 
خود را فدای کســب ۸ امتیاز رنکینگ این 
مسابقات نمی کند. همان فکری که محمد بنا 
کرده بود اما حالا یک سؤال مهم وجود دارد 
کــه بعد از این اتفاقات رخ داده در ایتالیا، آیا 
به سرمربی تیم ملی کشــتی فرنگی اعتماد 
می کنند و یا باز هم انتقادات به این ســمت 
مــی رود که چرا محمد بنــا تصمیم به اعزام 
کشــتی گیرانش بــه تورنمنت هــای داراری 

رنکینگ نمی گیرد؟

سطح فنی مسابقات کشتی فرنگی رنکینگ دار، دلیلی بر درستی تصمیم محمد بنا

ایتالیا بدتر از ایران
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ناصر انصافی مقدم

بدتر از جام تختی
یکی دیگر از نکات مهم در این دوره از مســابقات ایتالیا این بود که با وجود رنکینگ دار بودن این تورنمنت بســیاری از کشــورهای 
صاحبنام کشــتی دنیا از حضور در این مسابقات انصراف دادند. اگر چه ۱۷ کشور خارجی برای گرفتن امتیازات این مسابقات کشتی گیران 
خود را به ایتالیا اعزام کرده بودند اما با این  حال ســطح فنی مســابقات خیلی تعریفی نداشــت. از ۱۰ مدال طلا که در این رقابت ها توزیع 
شــد، مجارســتان و مصر هر کدام دو مدال طلا و کشورهای هند، ترکیه، اکوادور، ایتالیا، چین و ازبکستان هم شش مدال طلای دیگر این 
مســابقات را به خود اختصاص دادند. این نشــان دهنده سطح فنی پایین این مســابقات بود. اگر به جای این ۱۷ تیم فقط سه تیم خارجی 
از جمله روســیه و گرجســتان در ایتالیا حاضر می شدند شاید سطح فنی مسابقات تا حدود زیادی تغییر می کرد اما واقعیت این است که با 
توجه به تیم های شرکت کننده در ایتالیا و با توجه به برگزاری جام تختی کشتی فرنگی در شیراز که این هفته برگزار می شود، سطح جام 
تختی بدون حضور کشــتی گیران خارجی بســیار بالاتر خواهد بود. با توجه به اســامی اعلام شده از سوی سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی 

حداقل چند کشتی گیر مدال دار جهانی مثل حسین نوری و مهدی علیاری در این مسابقات به میدان می روند.

محسن وظیفه
Mohsen Vazifeh
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